
Р Е Ш Е Н И Е № 198-18.1/2019

 

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

 

24 апреля 2019 года                                                                                      г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

           Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. - заместитель
руководителя Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России.

Радченко П.И. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

В присутствии:

- Толкачевой О.П.– представителя МУП г.Пятигорска Ставропольского
края «Городской электрический транспорт» по доверенности № 202
от 04.04.2019 г.

Рассмотрев жалобу ООО «КосКом» на действия МУП г.Пятигорска
Ставропольского края «Городской электрический транспорт»   -
организатора торгов по извещению № 136287967, руководствуясь
пунктом 17 и пунктом 20 статьи 18.1 и статьей 23 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,



Комиссия Ставропольского УФАС России,

 

УСТАНОВИЛА:

 

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «КосКом»
на действия МУП г.Пятигорска Ставропольского края «Городской
электрический транспорт» - организатора торгов по извещению
№136287967.

Заявитель указывает на нарушение порядка организации и
проведения торгов, а именно на установление в закупочной
документации требований, ограничивающих круг потенциальных
участников торгов.

2. Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее:

19.03.2019 года, МУП г.Пятигорска Ставропольского края «Городской
электрический транспорт»  было размещено извещение о
проведении открытого аукциона в электронной форме  №136287967 
по выбору юридических лиц или индивидуальных предпринимателей
на оказание комплекса услуг по подключению, информационно –
технологическому и финансовому обслуживанию перевозчика  в
автоматизированной системе электронной оплаты проезда на
маршрутах регулярных перевозок наземным городским
электрическим транспортом.

Исследовав документацию о проводимом аукционе, а так же доводы
заявителей, установлено следующее.

Согласно Протокола от 19.04.2019 г. заседания закупочной комиссии,
на основании п. 26.5 Положения  «О закупке товаров, работ и услуг» и
п. 1.2 Документации проведения процедур закупки МУП «Городской
электрический транспорт» была отменена процедура открытого
аукциона в электронной форме  по выбору юридических лиц или
индивидуальных предпринимателей на оказание комплекса услуг по
подключению, информационно – технологическому и финансовому
обслуживанию перевозчика  в автоматизированной системе
электронной оплаты проезда на маршрутах регулярных перевозок



наземным городским электрическим транспортом.

Таким образом, на момент рассмотрения настоящей жалобы по
существу, отсутствует субъект проверки проводимой Комиссией
антимонопольного органа в рамках статьи 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России
определила, что рассмотрение настоящей жалобы подлежит
прекращению ввиду отсутствия на момент подачи жалобы в
антимонопольный орган, а так же на дату рассмотрения жалобы по
существу субъекта проведения проверки в рамках  статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

На основании изложенного, руководствуясь статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Ставропольского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы ООО «КосКом» на действия МУП г.Пятигорска
Ставропольского края «Городской электрический транспорт» -
организатора торгов по извещению №136287967 -прекратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии                                                                               Д.Н.
Сапунов

 

 

Члены комиссии                                                                                        И.Н.
Гритчин                                                           

 



 

П.И. Радченко 


